PREFEITURA

Botucatu, 06 de fevereiro de 2018.

llmo. Sr. Dr.

IZAIAS COLINO

DD. Presidente da Camara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretério
Municipal de Relacdes Institucionais, vem, perante Vossa Exceléncia, em resposta
ao respeitavel requerimento de n.? 689, aprovado em Sessao Ordinaria de 17 de
julho de 2017, de autoria do Senhor Vereador ABELARDO, através do qual solicita
informar sobre a possibilidade de efetuar estudos no sentido de destinar um
local adequado para a realizacdo de eventos relacionados a veiculos
rebaixados e som automotivo, bem como para utilizacao de outros tipos de
atracdes e festividades, beneficiando a populacdo ndo soé de Botucaiu, mas de
toda a regiao.”, dizer o que segue:

O requerimento, embora inicialmente
respondido, deu origem a processo adminisirativo para a analise da situacgdo
objetivada.

Apos a devida tramitagdo, e ouvidos 0s
setores competentes, chegou-se a conclusio estampada nas copias do processo
que vao anexas.



PREFEITURA

SECRETARIA DE RELACDES INSTITUCTONAIS

Aproveita a oportunidade para apresentar
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

e A

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretario de Relagdes Institucionais



Fwd: Requerimento n® 889
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Assunto: Fwd: Reguerimento n® 689 Oa
De: Junot de Larag Carvalho <junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br>
Data: 27/07/2017 09:27

Para: marcelo cliveira <marcelo.oliveira@botucatu.sp.gov.br>

Bom dia Marcelo, como sugere o secretario Caldas, poderia verificar se seria possivel
desenvolver resposta para o requerimento de n° 689 por sua secretaria 7

O prazo de resposta da mesma é até o dia 01/08.

desde ja obrigada.

att, Fernanda

De: "caidas” <caldas@botucatu.sp.gov.br>

Para: "Junot de Lara Carvalho” <junct.carvalho@botucatu sp.gov.br>
Ce: "Secretaria da Cultura” <cultura@botucatu.sp.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 26 de julho de 2017 2:07:50

Assunto: Re: Requerimento n° 689

P
dunt, b
E A éggp&iii},ﬁa"%espeitosa opinido do Secretério Broto, a matéria ndio & de competéncia da
«  Culfura;mas gostaria de dar alguns pitecos.
_. Esie tipo de evento (som automotivo} é absolutaments RUIDODSO. O uitimo {programado
" para o campo de 7) quase virou "caso de policia” e tivernos que muda-lo para a estréncia
do Nagib (sob protesto doa vizinhos).
Creio que o local mais adequado seja algumas destas estancias fora da cidade ou algo
semethante que poderia ser providenciado pelos promotores {com os devidos alvaras da
Prefeitura, bombeiros, elc) i que se tratam de eventos comerciais.
Quanio ao Centro de Eventos (onde eventuaimente poderiam rolar estes de veiculos) & no
meu entender matéria prioritaria do Gabinete e das Secrstarias de Desenvolvimento e
Planejamento {Plano Diretor)
Abracos
Caldas

- Mensagem encaminhada
Assunto:Fwd: Requerimentc n° 688
Data:Men, 24 Jul 2017 13:20:48 -0300 {BRT)
De:Junot de Lara Carvalho <junoct.carvatho@botucatu.sp.qov.br>
Para:cuitura <cultura@botucaty sn.gov.br>

Bom dia, segue em anexo reguerimento de n® 89 com prazo de resposta para §1/08.

att,

De: "jose broto" <jose.broto@botucatu.so.gov.br>




Fwd: Requerimento n? 6809

| Para: "junot carvalho” <junot.carvatho@bolucatu sp.gov.br> @({
Enviadas: Segunda-feira, 24 de jutho de 2017 12:02:58
Assunto: Fwd: Requerimento n® 680

Junot, considerando que se trata de locat para eventos, sugiro que seja direcionado para a
Secretaria da Cultura, para analise e resposta.”
Abs

Broto

De: "plansjamentos” <planejamento@botucaty, sp.gov.br>
Para: "jose broto" <jose.broto@botucaty sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 24 de jutho de 2017 10:54:11
Assunto: Fwd: Requerimento n® 689

-— Mensagem encaminhada ——
De: Junct de Lara Carvaiho <iunct carvaihoibotucatu.sp.gov.br>
Para: plangjamento <plansiamento@botucaty sp.gov.br>, jose.broto
<jose broto@botucatu.sp.aov.br>

 Enviadas: Mon, 24 Jul 2017 10:33:37 -0200 (BRT)

~ Assunto: Requerimento n® 689

.- Bom dia, segue em anexo requerimanto de n® 688 com prazo de resposia para o dia
01/08.

att.

~ AEX0S!

0689.PDF 79,4KB
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Praga Prof. Pedro Torres, 100 Botucatw/8P CEP 18600-900
Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/6001-15
www. botucatu.sp.gov.br

Botucatw/SP, 21 de julho de 2017,

Ref: requerimento n® 689

Exmo. Sr. Vereador Abelardo

Em resposta ao Requerimento n® 689, expedido
na Sesséc Ordindria de 17/7/2017, esclarego que o Poder Executivo apoia ¢
parabeniza a iniciativa de Vossa Exceléncia e dos demais vereadores.

Por essa razfio, por determinagfc do Prefeito
Municipal, foram designados os representantes do Gabinete do Prefeito,
Mobilidade Urbana, Cultura, Obras ¢ Planejamento para visbilizar local
" adequado para realizagBio de eventos vinculados a encontro de veicuios
automotores {antigos, rebaixados, de som, esportivos), bem como para a
 realizagio de outras atraces culturais e festividades.

Esperando  ter the atendido, coloco-me a
disposicio.

Cordialmente,

A
Clmara Municipal de Botucatu
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Secretaria da Habitagao e Urbanismo

Er TR

Ao
Escritorio de Projetos

Solicitamos manifestacio a 1espeito de projetos envolvendo um novo locaj Para eventos.

Informamos que uma doz projetos previstos para desenvoivimento Para o prézimo ang
42 2018 d o de éxecugdo de projeto basico para implantacio de Centro de Fventos,

Sobre esse assunto, Ja fizemos algumas pré-andlises de dreas passiveis de utilizaclio
para tal,

de Projetos
Nop moments, nossos estudos  ge toncentram  em pré«ievantamentas &
dimensienam&nws de possiveis areas, porém, ome citado, sem priorizacio do sssunto,

Endersge, n° XXX,

Bairro - Bowcaty - sp

CEP: 1883X-XXX - Fone (14} BERH-K00
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